Arbor, ex qua decerpitur, *Nesseras vul-* Species.  
go dicta, dupli differentia notatur, vna sylvestris est, spinosa, in sylvis, dumetis & viuis sepius sponte nascens, quæ poma gerit parua, oblonga, per initia acerbissima, post maturitatem parum grata, *Aronia* Dioscorid. vocat. Altera domètica cultu & inscriptione talis. Poma, quæ profert, crassiora, magis plena, vt cunque compresa, rotunda, altera parte saepe hirsuta. Vtrique tortuosa, rigida: hæc tamen spinis minus horret, *Setaria* Dioscoridi, *Satanea* Theophrasto dicta.

Malivulgaris assurgit magnitudine, ramis in gyrum comosis, & nonnihil aculeatis; foliis promissis, latiusculis; floribus albis; quing; foliis, quibus poma succedunt mespila dicta, magnitudine mediocria: vmbilico lato, quinis vnguiculis foliosis discreto: carne albida, austeraq; quæ dum maturescit, rufescit, dulcescit.

Mespila immatura acerba multum sunt, *Vires*. & astrictoria, eorum tamen puluis ex Ant Musa, lapillos in renibus comminuit & excludit. Maxime vero id praestare creduntur eorum ossicula trita & assumpta. Ad fluorem alii cohibendum, & partes robendas commendantur.

#### C A P. VIII.

##### *De Sorbis.*

**S**ORBA parua poma sunt, qualitate mespilis affinia, forma & magnitudine multum non dissimilata: vtrique enim initio viridia, dura acerba, esu inepta; Per maturitatem rufa, mollia, palato ingrata, & succo vinoso turgidula.

Sunt vero secundum Plinium quatuor Species. sorborum discrimina, quædam vulgatoria, & pyrorum instar turbinata, quæ *Cormæ* rustici nominant; alia rotundiora maiorum modo; quædam oliuarum ritu oblonga; alia *tormino* a dicta. Dioscorides Pyroformium seu vulgarium tantum meminit, quæ scilicet ex sorbo seu Cormiero vulgari Autumno decerpuntur.

Est autem Sorbus arbor prægrædis, cau*ii* dice

dice recto, corticelævi, colore cineritio, foliis ex pluribus compatis, lateribus pediculi prolixioris coherētibus, fraxini, vel potius Orni æmulis, floribus candidis, minutis racematis congestis; quibus caducis fructus succedunt turbinati, primum virides, dein flavecentes, atque perfecti maturi, rufi, & molles. Quæ fructus oliuarum effigie proferr, Torminalis, atque etiam Ornus sorbi sylvestres creduntur.

Vires.

VNIUERSUM Sorborum genus acerbum est, & astrichtorium: ob id Difenteriae, & fluxionibus omnibus sistendis conuenit. Vulgaria autem ex vīsū sunt frequentiore; vomitiones reprimunt, sanguinis eruptio-nes compescunt, & partes roborant. Ex his maturis, toreulari commissis & expressis, vinum quoddam pallidulum paratur, pyræceo vicinum, quo plebecula in regioni-bus multis vtritur.